

انتقال موسسه اعتباری نور به بانک ملی

بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران در راستای برنامه اصلاح نظام بانکی کشور نسبت به انتقال سپرده‌ها، دارایی‌ها، تسهیلات، کارکنان و شعب موسسه اعتباری نور به بانک ملی ایران اقدام می‌کند. به گزارش بانک مرکزی، سپرده‌گذاران و تمام ذی‌نفعان این مؤسسه می‌توانند از تاریخ شنبه یازدهم آذرماه با مراجعه به شعب سابق مؤسسه اعتباری نور (ذیل مدیریت بانک ملی) از تمام خدمات بانکی لازم‌استفاده کنند. در خصوص سایر ذی‌نفعان بانک، برنامه‌ریزی لازم به شرح ذیل اتخاذ شده است:

۱- شعب و کارکنان شاغل در مؤسسه اعتباری نور همانند گذشته مشغول به فعالیت بوده و در چارچوب مصوبات کمیته اصلاح نظام بانکی به بانک ملی ایران منتقل می‌شوند. ۲- ارائه خدمات بانکی به تمامی مشتریان محترم اعم از سپرده‌گذاران و تسهیلات‌گیرندگان مؤسسه اعتباری یاد شده با مدیریت و راهبری بانک ملی ایران در چارچوب ضوابط و مقررات ابلاغی و طبق روال عادی قبلی به‌قوت خود ادامه می‌یابد و مشتریان می‌توانند خدمات مزبور را همانند گذشته در چارچوب قراردادهای سپرده‌گذاری و تسهیلاتی دریافت کنند. علاوه بر آن در چارچوب مقررات این بانک از خدمات گسترده‌تری که توسط بانک مذکور در حال ارائه است بهره‌مند شوند.

۳- امور سهام مؤسسه اعتباری نور، پاسخگوی تمام سئوالات و درخواست‌های سهامداران محترم مؤسسه خواهد بود. مطالبات سهامداران محترم مؤسسه یاد شده در چارچوب مصوبات صدراالاشاره و پس از ایفای تعهدات مؤسسه مذکور به بانک مرکزی و سایر دستگاه‌های اجرایی و مراجع قانونی، محاسبه و پرداخت می‌شود.

۴- هیأت سرپرستی منصوب بانک مرکزی در مؤسسه اعتباری غیربانکی نور مستقر هستند و تمام مراحل این برنامه توسط آنان و با نظارت کامل در حال انجام است. در پایان خاطر نشان می‌سازد این فرایند به عنوان گامی مهم در راستای حفظ ثبات و سلامت نظام بانکی محسوب شده و همراهی در اجرای موفق آن برای ارائه خدمات بهتر به آحاد جامعه مورد انتظار است. بنابراین بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران از هموطنان گرامی تقاضا دارد اخبار و اطلاعات مربوط به این طرح ملی را صرفاً از طریق اطلاعیه‌های رسمی بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران و بانک ملی ایران پیگیری کنند.

انتقال ۲۳۰ میلیون لیتر فرآورده نفتی

مدیر عامل شرکت پخش فرآورده‌های نفتی گفت: ۲۲۰ میلیون لیتر فرآورده را منتقل کردیم که این عدد با توجه به اینکه عمده پالایشگاه‌ها در کشور عملیاتی پیچیده و حجیم برای سوخت‌رسانی است. جعفر سالاری نسب مدیر عامل شرکت پخش فرآورده‌های نفتی در همایش تقدیری از تلاشگران سوخت‌رسانی گفت: ماموریت اصلی ما توزیع فرآورده است و همکاران ما که در این زنجیره فعال هستند، پارسال شرایط سختی را تجربه کردند و افزایش مصرف قابل توجهی را در مصرف سوخت حتی تا روزانه ۱۴۲ میلیون لیتر مصرف داشتیم. وی افزود: در این شرایط سخت همکاران ما با استفاده از تجارب خود بسیار موفقیت‌آمیز عمل کردند و با مدیریت جهادی ۲۳۰ میلیون لیتر فرآورده را منتقل کردیم که این عدد با توجه به اینکه عمده پالایشگاه‌ها در کشور در جنوب و مصرف عمده کشور در نیمه شمالی اتفاق می‌افتد، عملیاتی پیچیده و حجیم برای سوخت‌رسانی در کشور انجام می‌شود که خوشبختانه با همدلی وزیر نفت، هماهنگی بین چهار شرکت و مجموعه وزارت نفت محقق شد و بی‌سابقه بود. مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی بیان کرد: در سال ۱۴۰۱ نشست‌های متعدد و فشرده داخل وزارت نفت و بین‌دستگاهی داشتیم و اگر این همکاری به ویژه با شرکت ملی گاز نبود، سوخت‌رسانی به نحو احسن انجام نمی‌شد؛ دردی ماه ۱۴۰۱ نیز تیم عملیاتی و تأمین و توزیع شرکت پخش با کاهشی بی‌سابقه دما چارچالش‌های زیادی شد که تلاش کردیم با پشتوانه و حمایت مدیریت وزارت نفت و نگاه ویژه به منابع انسانی این چالش بزرگ سوخت رسانی زمستانی را مدیریت کنیم. سالاری نسب گفت: به دلیل افزایش مصرف و ناترازی تولید و مصرف هر سال شرایط سخت‌تری را تجربه می‌کنیم که امیدواریم امسال نیز با همکاری و همدلی مانند گذشته، توزیع سوخت در کشور را مدیریت کنیم و اجازه ندهیم هیچ وقفه‌ای در این حوزه اتفاق بیفتد.

پیش‌بینی قیمت طلا و سکه در روزهای آتی

فعال بازار طلا گفت: با وجود افزایش بهای انس جهانی در هفته گذشته پیش‌بینی می‌شود قیمت سکه و طلا تا روز دوشنبه و آغاز به کار مجدد بازارهای جهانی، تغییر نکند. محمد کشتی‌آرای در گفت‌وگو با ایرنا در خصوص تحولات بازار طلا در هفته گذشته اظهار داشت: هفته گذشته قیمت جهانی طلا به دلیل تحولات سیاسی دوباره سیر صعودی داشت و هر انس جهانی طلا با ۳۸ دلار رشد به ۲ هزار و ۴۰ دلار رسید و فلزاتی همچون نقره، پالادیوم و پلاتین هم افزایش یافت. فعال بازار طلا بیان کرد: در حالیکه نرخ ارز در بازار ثابت بود و نوسانی نداشت اما رشد طلای جهانی باعث شد که قیمت سکه و طلا در طول هفته سیر صعودی داشته باشد. وی اظهار داشت: در هفته نخست آذرماه به طور میانگین هر سکه طرح قدیم ۱۵۰ هزار تومان، سکه طرح جدید ۴۵۰ هزار تومان، نیم سکه و ربع سکه ۲۰۰ هزار تومان افزایش قیمت داشت و سکه‌های یک گرمی تغییری نداشت. کشتی‌آرای گفت: افزایش ۳۸ دلاری بهای انس جهانی موجب شد هر مثقال طلای آب شده نیز ۱۸۰ هزار تومان افزایش هفتگی قیمت داشته باشد و هر گرم طلای ۱۸ عیار هم ۴۱ هزار تومان افزایش یابد. وی افزود: حباب سکه با وجود افزایش قیمت تغییری نداشت و پنج میلیون تومان بود و در نتیجه عرضه و تقاضا متعادل بود. این فعال بازار طلا بیان کرد: پیش‌بینی می‌شود با توجه به تحولات سیاسی منطقه خاورمیانه تا روز دوشنبه و شروع بازارهای جهانی قیمت سکه و طلا تغییری نداشته باشد.

«آرمان ملی» ضرورت مالیاتی ستانی عادلانه از همه افراد را بررسی می‌کند؛

حقوق بگیران ویتربن طرح مالیات ستانی



مقاومت را برای افزایش حقوق این گروه به خرج می‌دهد.

فرصت آفرینی برای عدالت مالیاتی

بنا به گفته دولت درآمدهای مالیاتی در سال جاری با تمهیدات خاص و سیاست‌گذاری ویژه‌ای مانند اتصال دستگاه‌های کارت‌خوان به سازمان مالیاتی و شناسایی مودیان جدید به صورت کامل محقق شده و در حقیقت فرصتی برای اجرای عدالت مالیاتی در سطحی کوچک فراهم شده است. اما پیش‌بینی دولت برای رشد درآمدهای مالیاتی در سال آینده باید با اتکا به درآمد سرمایه‌داران و فراریان از پرداخت مالیات و مخالفان با اجرای طرح‌هایی مانند طرح مالیات بر عایدی و سرمایه عملیاتی شود، چراکه فشار بر اقشار آسیب‌پذیر جامعه بیش از این امکان‌پذیر ناست و ثروتمندان و صاحبان کالاهای لاکچری نیز باید به صف مالیات‌دهندگان بپیوندند. اتصال دستگاه‌های کارت‌خوان به سازمان امور مالیاتی و تشکیل پرونده مالیاتی برای آنها از جمله اقدامات پیشرفته‌ای محسوب می‌شود که ظرفیت‌های پرداخت مالیات را افزایش داد و چنانچه از میان گروه مالکان خودرو و خانه‌هایی که به عنوان کالای سرمایه‌ای خریداری می‌شود باز هم مودیان جدید در قالب پایه‌های جدید مالیاتی شناسایی و ملزم به پرداخت مالیات شوند در حقیقتی فرصتی برای توسعه عدالت مالیاتی – اجتماعی ایجاد شده که در راستای اهداف مالیاتی دولت خواهد بود.

ضرورت مالیاتی ستانی فراتر از دایره حقوق بگیران در حقیقت نباید بار تأمین کسری بودجه دولت از طریق درآمدهای مالیاتی فقط بر شانه گروه متوسط یا افرادی با عملکرد روشن سنگینی کند و دیگر افراد حقیقی و حقوقی به صورت کالای سرمایه‌ای خریداری می‌شود باز هم مودیان انجام وظیفه قانونی و شرعی و اجتماعی و اخلاقی خود شانه خالی کنند. هرچند بر اساس پیش‌بینی‌های صورت گرفته در سال آتی با وجود شناسایی مودیان جدید مالیاتی سالی دشوار برای مردم و دولت پیش‌بینی می‌شود که البته امید است با گذر از سال‌های نخصت اجرای طرح‌های مالیاتی اجرای طرح مالیات ستانی به صورت گسترده و فراتر از دایره محدود حقوق کارمندان و کارگران فرصت اجرا پیدا کند.

وزیر نفت:

قیمت گاز سه پله اول تغییر نمی‌کند



می‌شود. اوجی افزود: طی دو سال اخیر بیش از ۲۱۰ هزار بشکه به ظرفیت پالایشی کشور افزوده شد که گام مهمی در مسیر جلوگیری از خام‌فروشی بوده است، روزانه نزدیک به ۲ میلیون و ۳۰۰ هزار بشکه نفت و مایعات در پالایشگاه‌ها فرآورش و مازاد نیاز داخلی صادر و درآمد ارزی آن صرف طرح‌های نو در کشور می‌شود. وی با تأکید بر اهمیت احداث مخازن ذخیره‌سازی و سرمایه‌گذاری در زیرساخت‌های صنعت پالایش، بیان کرد: در حوزه پالایش و پخش نیز با طراحی و احداث پالایشگاه‌های نو گام‌هایی مؤثر در زمینه سرمایه‌گذاری برداشته شده است اما با احداث طرح‌های نظیر پتروپالایشگاه شهید سلیمانی و پتروپالایش مکران، روزانه ۲ میلیون بشکه به ظرفیت پالایشی کشور افزوده می‌شود. وزیر نفت تصریح کرد: در حوزه رشد سرمایه‌گذاری و تولید و در عین حال عمل به تعهدهای بودجه‌ای، وزارت نفت عملکردی مطلوب داشته و در ۱۴۰۱ به تعهدهای خود در بودجه به‌طور کامل عمل کرده است. اوجی ضمن قدردانی از همه تلاشگران عرصه سوخت‌رسانی گفت: شاهد همه زحمات طاقت‌فرسا، سختی‌ها، تلاش‌های شایسته‌روزی و تجارب کارکنان در این عرصه بودم و امیدوارم با اقدام‌هایی

وزیر نفت گفت: در بحث تعرفه‌های گازرسانی با مصوبه‌ای که در قانون داشتیم، برای سه پله اول که در سقف الگوی مصرف قرار می‌گیرند، هیچ‌گونه افزایش قیمتی اعمال نخواهد شد و تعرفه‌ها مانند سال گذشته خواهد بود. جواد اوجی در همایش «تقدیر از تلاشگران سوخت‌رسانی» گفت: در سال گذشته زمستانی سخت و در ۲۳ استان کشور دمای زیر صفر درجه داشتیم، اما یک ساعت هم در تأمین سوخت وقفه پیش نیامد و شاهد رخ دادن یک معجزه بودیم. وی نبود سرمایه‌گذاری در سال‌های گذشته را عامل ناترازی‌های کنونی و سال‌های اخیر در کشور دانست و گفت: البته در همه دولت‌ها پس از پیروزی انقلاب اسلامی زحمت کشیده شده و خدمات انجام شده است، اما در دولت رئیسی این خدمات شتاب بیشتری گرفت. وی ادامه داد: صنعت نفت پیش از پیروزی انقلاب اسلامی وابستگی کامل به خارجی‌ها داشت، اما امروز، حتی یک خارجی هم در صنعت نفت نیست و همه بخش‌ها با توان کارکنان صنعت نفت راهبری و هدایت می‌شود؛ این پرسش مطرح است که پیش از پیروزی انقلاب چند شهر گازرسانی می‌شد، اما امروز شاهد هستیم که بیش از ۲۹ میلیون مشترک گاز در کشور داریم که در جهان بی‌نظیر است. وزیر نفت گفت: اختلاف تولید و تقاضا و افزایش سالانه مصرف، کار را برای ما سخت کرده است و رئیس‌جمهوری هم در این باره بر افزایش سقف سرمایه‌گذاری در بخش تولید تأکید کرده‌اند. اوجی افزایش سقف تولید با سرمایه‌گذاری را از اقدام‌های سازنده دولت سیزدهم برشمرد و تأکید کرد: در نبود سرمایه‌گذاری تولید افزایش نمی‌یابد و هدف تضمین امنیت انرژی محقق نمی‌شود؛ خوشبختانه طی دوران فعالیت دولت سیزدهم طرح‌های زمین‌مانده از جمله

در پیچه

کدام کشورها

بیشترین سرمایه‌گذاری را در ایران داشته‌اند؟

برای رسیدن به رشد هشت درصدی اقتصادی، جذب سالانه حداقل ۷۰ میلیارد دلار سرمایه خارجی نیاز است، اما این امر با شیب ملایم پیش‌رفته و در طول دو سال دولت سیزدهم سه برابر سال‌های قبل بوده است، به طوری که از ابتدای شروع به کار دولت تا پایان مهر امسال، نزدیک به ۹ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری خارجی معتبر جذب شده و روسیه، امارات و چین در صدر کشورهایی هستند که بیشترین سرمایه‌گذاری را در اقتصاد ایران داشته‌اند. به گزارش اسپنا، یکی از اهداف مدنظر در برنامه هفتم توسعه، رسیدن به میانگین رشد هشت درصدی اقتصادی است و رسیدن به این هدف، نیازمند جذب سرمایه‌گذاری خارجی است. گفته می‌شود بانک مرکزی برای رسیدن به رشد هشت درصدی عدد جذب سرمایه‌گذاری خارجی را ۲۰۰ میلیارد دلار سالانه در نظر گرفته است و سازمان برنامه و بودجه این عدد را بین ۷۰ تا ۸۰ میلیارد دلار پیش‌بینی کرده و وزارت اقتصاد ۱۰۰ میلیارد دلار در نظر گرفته است. از سال ۱۳۹۰ تا ۱۴۰۱ (پایان ۲۰۲۲ میلادی) با کاهش میزان جذب سرمایه‌گذاری خارجی روبرو بوده‌ایم و به جز سال ۱۳۹۶ که به خاطر برجام این عدد به پنج میلیارد دلار رسید، همیشه شاهدافت میزان جذب سرمایه‌گذاری خارجی بودیم و البته تأثیر برجام هم به سبب عمر کوتاهی که داشت، برای مدت زیادی در جذب سرمایه‌گذاری خارجی دوام پیدا نکرد؛ جذب سرمایه‌گذاری خارجی در سال ۱۴۰۱ هم به ۱.۵ میلیارد دلار رسیده که البته در مقایسه بارقام ۷۰ تا ۱۱۰ میلیارد دلاری در کشورهای همسایه رقم ناچیزی است. همچنین اتاق بازرگانی تهران با استناد به آمار آنکتاد، جریان ورودی سرمایه‌گذاری مستقیم خارجی ایران طی ۱۰ سال اخیر را بررسی کرده بود که روندی با شیب ملایم را نشان می‌دهد. بر این اساس، رقم سرمایه‌گذاری مستقیم خارجی در کشور در سال ۲۰۲۲ به ۱.۵ میلیارد دلار رسیده که نسبت به سال ۲۰۲۱ حدود ۵.۳ درصد رشد داشته است. همچنین این آمار نشان می‌دهد بیشترین سرمایه‌گذاری خارجی در کشور مربوط به سال ۲۰۱۷ بوده است. احسان خاندوزی – وزیر اقتصاد – چندی پیش با بیان اینکه در دو سال گذشته بیشتر از پنج سال قبل از آن جذب سرمایه‌گذاری خارجی داشتیم، اظهار کرد: از نقاط تمرکز دولت، دیپلماسی اقتصادی با تأکید بر کشورهای همسایه و افزایش تعاملات تجاری و سرمایه‌گذاری است که از این مسیر، فشار بر کشور به نحوی کاهش یابد که اثر تحریم‌ها بر اقتصاد کمرنگ شود. کمرنگ شدن اثر تحریم به معنای افزایش قدرت چانه‌زنی مذاکره‌کنندگان ما و بالا بردن جایگاه کشور در مذاکره با کشورهای غریب در موضوعاتی مانند برجام است. وی با بیان اینکه دولت قبل همه امور کشور و تمامی فرصت‌های اقتصادی بین‌المللی را معطل مذاکرات برجام کرده بود، اظهار کرد: این امر ابتکار عمل را در دست طرط غریب قرار داده بود، چراکه ایران جز برجام فرصت دیگری را پیگیری نمی‌کرد. طی دو سال اخیر دولت سیزدهم در تلاش برای گشودن فضای اقتصادی کشور، به عرصه مرادوات بین‌المللی است، چراکه باور دارد اقتصاد بسته نمی‌تواند کارایی لازم در بلندمدت داشته باشد. طی دو سال گذشته، سند همکاری‌های راهبردی ۲۵ ساله بین ایران و چین به امضا رسید. همچنین موافقت‌نامه احداث خط آهن آسترا – رشت بین ایران و روسیه به‌عنوان بخشی از کریدور شمال – جنوب صورت گرفت. افزایش ۲۰۰ درصدی حجم تعاملات با ونزولا، دو برابر شدن حجم تجارت ایران با قاره آفریقا، عضویت ایران در پیمان شانگهای و عضویت بر لزوم مدیریت مصرف و فرهنگ‌سازی برای مصرف بهینه گفت: اگر چه در بخش مدیریت مصرف با به‌کارگیری راهکارهای غیرقیمتی، توسعه زیرساخت‌های انتقال و دوگانه‌سوز کردن خودروها... اقدام‌های مطلوبی انجام شده است، اما نمی‌توانیم هرچه تولید کنیم، مصرف کنیم زیرا منابع محدود است و ایده‌های نو در زمینه مدیریت مصرف استقبال می‌کنیم. اوجی یادآور شد: پارسال رکوردهای بی‌نظیری در زمینه توزیع ثبت شد، اما خوشبختانه وقفه‌ای نداشتیم و امیدوارم تلاشگران عرصه سوخت‌رسانی امسال نیز همچون گذشته بدرخشند. وی در حاشیه همایش در جمع خبرنگاران اظهار کرد: پارسال از نظر سرمایه‌ی سابقه بود و بیش از ۲۴ استان دمای هوا منفی ۲۰ درجه بود، اما حتی یک روز هم وقفه در سوخت‌رسانی ایجاد نشد. اوجی افزود: امسال نیز با اقدام‌های خوبی که انجام شده در همه حوزه‌ها امیدواریم زمستان امسال کمترین چالش را داشته باشیم. وزیر نفت تأکید کرد: در بحث تعرفه‌های گازرسانی با مصوبه‌ای که در قانون داشتیم، برای سه پله اول که در سقف الگوی مصرف قرار می‌گیرند، هیچ‌گونه افزایش قیمتی اعمال نخواهد شد و تعرفه‌ها مانند سال گذشته خواهد بود، اما از مردم می‌خواهیم که در امر بهینه‌سازی و رعایت الگوی مصرف در زمستان ما را یاری کنند تا امسال نیز بدون چالش پشت‌سر

شنبه

۱۴۰۲.۰۹.۱۱

۱۸ جمادی‌الاول ۱۴۴۵ ه‍. ق

سال پنجم

شماره ۱۷۰۹

armanmeli.ir